PROPUESTA ECONOMICA

Medellin, Noviembre 17 de 2023

Sefiores
INSTITUCION EDUCATIVA SAN ANTONIO DE PRADO

Medellin Antioquia

El suscrito, JUAN CARLOS BUSTAMANTE MESA identificado(a) con C.C.: N° 71.398.565 de Caldas, de
acuerdo con las especificaciones técnicas de los documentos de la presente contratacion, hace la siguiente
propuesta para el proceso cuyo objeto es COMPRA DE SUMISTROS PARA IMPRESORA

Igualmente, declaro que conozco las especificaciones y demas documentos de la contratacion y acepto todos
los requisitos en ellos contemplados.

Que ninguna persona o entidad distinta de las aqui nombradas tiene intereses en esta propuesta, ni en el
contrato que, como consecuencia de ella, llegue a celebrarse y que, por consiguiente, solo compromete a los
firmantes.

Que conozco las disposiciones legales que rigen la presente CONTRATACION

Que si se me adjudica el contrato, me comprometo a otorgar las garantias requeridas y a suscribir éstas y aquél
dentro de los términos sefalados al efecto.

Que el valor de la propuesta es de: un millén cuatrocientos ochenta mil pesos ($1.480.000) de acuerdo a la
siguiente descripcién:

No DESCRIPCION CANT | VALOR UNITARIO VALOR |
TOTAL

1 Mantenimiento a impresora Epson 1575 1 160.000 | 160.000

2 | Mantenimiento todo incluido impresora copiadora hp 521 | 1 1.320.000 1.320.000 |

|

SUBTOTAL 1.480.000
IVA
TOTAL GENERAL 1.480.000

Que |a presente propuesta consta de 21 folios debidamente numerados, de los cuales ninguno goza de reserva
legal

Asi mismo, declaramos BAJO LA GRAVEDAD DE JURAMENTO, sujeto a las sanciones establecidas en el
Articulo 442 del Codigo Penal (Ley 599/00).




Que la informacién hecha en la propuesta es veridica y asumimos total responsabilidad frente a la Institucién
Educativa cuando los datos suministrados sean falsos o contrarios a la realidad, sin perjuicio de lo dispuesto
en el Codigo Penal y demas normas concordantes.

Que no me encuentro 0 no nos encontramos incursos en alguna de las causales de inhabilidaa o
incompatibilidad establecidas en el articulo 8 de la Ley 80 de 1993 y demas normas sobre la materia y que,
tampoco, me hallo o hallamos en ninguno de los eventos de prohibiciones especiales para contratar con el
Estado.

En especial, que no aparezco ¢ aparecemos reportados en el Boletin de Responsables Fiscales vigente,
expedide por la Contraloria General de la Republica, de acuerdo con lo previsto en el articulo 60 de la Ley 610
de 2000, en concordancia con el numeral 4° del articulo 38 de la Ley 734 de 2002.

Acompano los documentog exigidos en la invitacion publica

Cordialmente,

Nombre: JUAN CARLOS BUSTAMANTE MESA
C.C. No. 71398565 de Caldas Antioquia
Representante Legal de: Evolution tonner

Direccidn: clle 128 sur 52 05
Teléfono 3218390393

correo: jprint80@hotmail.com




tonner
SUMINISTROS DE IMPRESION
JUAN CARLOS BUSTAMANTE MESA
NIT 71398565-6
REGIMEN SIMPLIFICADO

PROPUESTA
SENORES: LE.SAN ANTONIO DE PRADO ECONOMICA
FECHA :
AREA: MEDELLIN 17 /11/2023
NIT: CONVENIO DE PAGO CONTADO
DIRECCION
TELEFONO: 604284285
DOMICILIO  SIN COSTO
CANTIDAD DETALLE VALOR UNITARIO| VALOR TOTAL
1 MANTENIMIENTO IMPRESORA EPSON 160,000 160,000
s KIT MANTENIMIENTO HP 521DFW 1,320,000 $ 1,320,000
CUENTA DE AHORROS BANCOLOMBIA VALOR TOTAL A s R
/" No 54148493556 PAGAR il
I': ’ ‘ RECIBI SATISFACTORIAMENTE
CORDIALMENTE |
¥ -

JUAN CARLOS BUSTAMANTE
CC 71398565

015660 E Nro 41ASUR19 SAN ANTONIO DE PRADO TELEFONO: 379 41 14
2 CEL: 321 839 03 93 E-mail: jprint@Hotmail.com



CAMARA DE COMERCIO ABURRA SUR

@ CERTIFICADO DE MATRICULA MERCANTIL DE PERSONA NATURAL
“".':ﬁif?ﬁ“"" Fecha expedicién: 17/11/2023 - 14:36:46

Recibo No. S001514417, Valor 3600
CODIGO DE VERIFICACION ZyEugrsmY3

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a hrrps:#sii.confecamaras.co.fwslafplantillafcv.php?empresa-SS y digite el
respectivo codigo, para que visualice la imagen generada al momento de su expedicién. La verificacion se puede realizar de manera ilimitada,
durante 60 dfas calendario contados a partir de la fecha de su expedicion,

Descripcion de la actividad econémica reportada en el Formulario del Registro Unico
Empresarial y Social -RUES- : Proveedor de servicios de computo Yy suministros de
impresisén.

INFORMACION FINANCIERA

El comerciante matriculadeo reportd la siguiente informacidn financiera, la cual
corresponde a la ultima informacién repocrtada en la matricula mercantil, asi:

Estado de la situacién financiera:
Activo corriente: $5.000.000,00
Activeo no corriente: $5.000.000,00
Activo total: $10.000.000,00

Pasivo corriente: 50,00

Pasivo no corriente: 50,00

Pasivo total: 50,00

Patrimonio neto: $10.000.000,00
Pasivo mas patrimonioc: $10.000.000,00

Estado de resultados:

Ingresos actividad ordinaria: $50.000.000,00
Otros ingresos: 50,00

Costo de ventas: $40.000.000,00

Gastos operacionales: $0,00

Otros gastos: $0,00

Gastos por impuestos: $0,00

Utilidad operacional: $0,00

Resultade del periodo: $0,00

RECURSOS CONTRA LOS ACTOS DE INSCRIPCION

De conformidad con lo establecido en el Cédige de Procedimiento Administrative y de lo
Contenciosc Administrativo y la Ley 962 de 2005, los Actos Administrativos de registro
quedan en firme, dentre de los diez (10) dias habiles siguientes a 1la fecha de
inscripcién, siempre gque no sean objeto de recursos. Para estos efectos, se informa que
para la CAMARA DE COMERCIO ABURRA SUR, los sdbados NO son dias habiles.

Una vez interpuestos los recursos, los Actos Administrativos recurridos quedan en
efecto suspensivo, hasta tanto los mismos sean resueltos, conforme lo preveé el articulo
79 del Cédigo de Procedimiento Administrativo y de leo Contencioso Administrative.

A la fecha y hora de expedicidén de este certificado, NO se encuentra en curso ningan
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CAMARA DE COMERCIO ABURRA SUR

@ CERTIFICADO DE MATRICULA MERCANTIL DE PERSONA NATURAL
S Fecha expedicién: 17/11/2023 - 14:36:46

Recibo No. S001514417, Valer 3600
CODIGO DE VERIFICACION ZyEugr5mY3
Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a hitps:/sii.confecamaras.co/vista/plantilla/cv.php?empresa=55 y digite el

respectivo codigo, para que visualice la imagen generada al momento de su expedicién. La verificacién se puede realizar de manera ilimitada,
durante B0 dias calendario contadas a partir de la fecha de su expedicion.

CON FUNDAMENTO EN LA MATRICULA E INSCRIPCIONES EFECTUADAS EN EL REGISTRO MERCANTIL, LA
CAMARA DE COMERCIO CERTIFICA:
NOMBRE, IDENTIFICACION Y DOMICILIO

Nombres y apellidos : JUAN CARLOS BUSTAMANTE MESA

Identificacién : CC. — 71398565
Nit : 71398565-6
Domicilio: Caldas, Antioguia

Matricula Ne: 156825

Fecha de matricula: 01 de octubre de 2012
Ultimo afio renovado: 2023

Fecha de renovacién: 27 de marzo de 2023
Grupo NIIF : GRUPO III - MICROEMPRESAS

UBICACION

ireccidn del domicilio principal : CL 128 SUR NG 52 05
Municipiec : Caldas, Antioquia
Correo electronico : evolutionjuanl980@gmail.com
Teléfono comercial 1 : 3288233

Teléfono comercial 2 : No reporto.

Teléfono comercial 3 : 3218390393

Direccidn para notificacidén judicial : CL 128 SUR NO 52 05
Municipio : Caldas, Antioguia

Correo electrdnico de notificacién : evolutionjuanl1980@gmail.com
Telefono para notificacién 1 : 3288233

Telefono notificacion 2 : No reportd.

Telefono notificacién 3 : 3218390383

La persona natural SI autorizé para recibir notificaciones perscnales a través del
correo electrdnico, de conformidad con lo establecido en los articulos 281 del Cédigo
General del Procesc y del 67 del Cddigo de Procedimiento Administrative y de 1lo
Contencioso Administrativo.

CLASIFICACION DE ACTIVIDADES ECONOMICAS - CIIU
Actividad principal Coédigo CIIU: G4741

Actividad secundaria Cédigo CIIU: 59511
Otras actividades Cdédigo CIIU: No reportd
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CAMARA DE COMERCIO ABURRA SUR

@ CERTIFICADO DE MATRICULA MERCANTIL DE PERSONA NATURAL
i< oo Fecha expedicion: 17/11/2023 - 14:36:46

Recibo No. S001514417, Valor 3600
CODIGO DE VERIFICACION ZyEuqr5mY3

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a https://sii.confecamaras.co/vista/plantilla/cv.php?empresa=55 y digite el
respectivo codigo, para que visualice la imagen generada al momento de su expedicién. La verificacién se puede realizar de manera Ilimitada,
durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicion.

recursg.

ESTABLECIMIENTOS DE COMERCIO, SUCURSALES Y AGENCIAS

A nombre de la persona natural, figura(n) matriculado(s) en la CAMARA DE COMERCIO
ABURRA SUR el (los) siguiente(s) establecimiento(s) de comercio:

ESTAELECIMIENTOS DE COMERCIO

Nombre: EVOLUTIONTONER

Matricula No.: 156826

Fecha de Matricula: 01 de octubre de 2012
Jltimo afic renovado: 2023

Categoria: Establecimiento de Comercio
Direccién : CL 128 SUR NO 52 05
Municipio: Caldas, Antiogquia

SI DESEA OBTENER INFORMACION DETALLADA DE LOS ANTERIORES ESTABLECIMIENTOS DE COMERCIO O
DE AQUELLOS MATRICULADCS EN UNA JURISDICCION DIFERENTE A LA DEL PROEIETARIO, DEBZRA
SOLICITAR EL CERTIFICADO DE MATRICULA MERCANTIL DEL RESPECTIVO ESTAELECIMIENTO DE
COMERCIO.

LA INFORMACION CORRESPONDIENTE A LOS ESTABLECIMIENTOS DE COMERCIO, AGENCIAS Y
SUCURSALES, QUE LA PERSONA NATURAL TIENE MATRICULADOS EN OTRAS CAMARAS DE COMERCIO DEL
pAlS, PODRA CONSULTARLA EN WWW.RUES.ORG.CO.

INFORMA - TAMANO DE EMPRESA

De conformidad con lo previsto en el articule 2.2.1.13.2.1 del Decreto 1074 de 2015 ¥
la Resolucidén 2225 de 2019 del DANE el tamano de la empresa s MICRO EMPRESA.

Lo anterior de acuerde a la informacién reportada por el matriculado ¢ inscrito en el
formularic RUES:

Ingresos por actividad ordinaria : $50.000.000, 00
Actividad econdmica por la que percibid mayores ingresos en el periocdo - CIIU : G4741.

Este certificado refleja la situacién juridica registral de la perscna natural, a la
fecha y hora de su expedicién.

IMPORTANTE: La firma digital del secretario de la CAMARA DE COMERCIO ABURRA SUR contenida en este certificado electrénico sa encuentra emitida por una
entidad de certificacién acreditada por el Organismo Nacicnal de Acreditacién de Colombia (ONAC), de conformidad con las exigencias establecidas en la Ley 527 de
1996 para validez juridica y probatoria de los documentos electrénicos.
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CAMARA DE COMERCIO ABURRA SUR

@ CERTIFICADO DE MATRICULA MERCANTIL DE PERSONA NATURAL
CAMARA DL COMERCIO
ABJREA UL Fecha expedicic’m: 1711/2023 - 14:36:46

Recibo No. S001514417, Valor 3600
CODIGO DE VERIFICACION ZyEuqrsmY3

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a hitps://sii.confecamaras.co/vista/plantilia/cv php?empresa=55 y digite el
respectivo c6digo, para que visualice la imagen generada al momento de su expedicién. La verificacion se puede realizar de manera iimitada,
durante 60 dlas calendario cantados a partir de la fecha de su expedicién.

La firma digital no es una firma digitalizada o escaneada, por |o tanto, la firma digital que acompafa este documento la podrd verificar a través de su aplicativo visor de
documentos pdl.

La firma mecénica que se muestra a continuacién es |a representacién grafica de la firma del secratario juridico (o de quien haga sus veces) de la Cémara de Comercio
quien avala este cenificado. La firma mecanica no reemplaza la lirma digital en fos documentos electrénicos,

Al realizar |a verificacion podra visualizar (y descargar) una imagen exacta dey certificado que fue entregado al usuario en el momente que se realizé la transaccior.

Walter Ortiz Montoya
Secretario

*** FINAL DEL CERTIFICADO ***
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‘ | AN Formulario del Registro Unico Tributario
i 2. Conceplo | 1 | 3 I Actualizacion de oficio

4. Numero de formulario 14913829463

DRI

| 415)7707212485984(80 82946
| 5. Numero de Identificacion Tnbutaria (NIT) 6. DV | 12. Direccidn seccional | 14, Buzdn electronico
| 7 43 0 815 8 5! 6 Impuesios de Madellin 1 1 !
I IDENTIFICACION
24, Tipo de contribuyente 25, Tipo de documento 26, Numero de |dentificacion” 27, Fecha expedicién
Persona natural o sucesién iliquida 2 |Cédula de Ciudadania 1.3 l 713986565 | 19980710
Lugar de expedicion 28, Pais 29, Departamenta 30, CiudacMuicipic
COLOMBIA 1 6 9 |Antioguia 05 Caldas 129
31. Primer apellido 32, Segundo apellido 33. Primer nombre 34, Otre's nombres
BUSTAMANTE MESA JUAN CARLOS
35. Razén social
36. Nombre comercial 3T Sigla
EVOLUTION TONNER
UBICACION
36, Pais | 38, Departamento 40, CiudadMunicipio
COLOMBIA 168 |Anlioqufa 0 5 |Caldas 129
41, Direccion principal
CL128 SUR 52 05
42, Cores BRctionico evolutionjuan1980@gmail.com >
|43.Codigopostal 0 6 5 4 4 0 [44 Telétona 1 328823 345 Telétona2 32183903893
| ~ CLASIFICACION
Actividad econémica Ocupacién
Actividad principal Actiridad secundaria. - Otras actividades 3 i
46. Cadigo 47. Fecha iniclo acuviuad 48. Cédign 43. Fecka inicio agtividad 50. Cadiga 1 2 51. Codigo estabiscimientos
4741)2012100 1|9 51142042400 1| | ] | 311 9] | 1]

Responsabilidades, Calidades y Atributos
1 2 3 4 -] 8 i (] 2 10 " 12 13 14 15 16 17 18 19 20 2 22 23 24 25 26

i vesesd ] ) N NN 4 I N N st ) Y O Y S T A

48 - No responsable de (VA
52 - Facturador electrénico

Usuarios aduaneros Exportadores
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
! | ‘ ‘ [ J [ |’ ’ l ‘ 55. Forma 56. Tipo Servicio 1 2 3
54, Codigo | | ]5?_ o ] I
" 12 13 14 15 16 17 18 19 20
SN U (o . e | '
|
IMPORTANTE: Sin perjuicio de las actualizaci a que haya lugar, la 1ﬁscr1pc16n en el Registro Unico Tributario -RUT-~, tendra vigenci fefi yen Ia no se exigira su renovacién

Para uso exclusivo de la DIAN

so.amecs s [ | no [X] 60. No.daFolios: | 0] 61.Fecha [2023-05-11/1500: Of |

La informacion suministrada a traves del formulario oficlal de inscripeidn, actualizacién, suspensidn Sin perjuicio de |as venficaciones que la DIAN realice.
| y cancelacidn del Registro Unico Tributario (RUT), debera ser exacta y veraz; en casa ds constatar Firma autorizada:

| inexactitud en alguno de los datos suministrados se @n los procedimientos administratives
sancionatorios o de suspension, segun el caso, Pardgrafo del articulo 1.6.1.2.8 del Decreto 1625
del 2016, De igual manera al formalizar el tramite el usuario fue informado y acepta la politica de

Iratamianto de datos ley 1581 de 2012 984, Nombre ACTUACION DE OFICIO AUTOMATICA
Firma del salicitante:

g85. Cargo

Fecha generacion decuments PDF: 17-11-2023 02:19:46°M




Caldas, 17 de noviembre de 2023.

DECLARACION JURAMENTADA

SOBRE INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES

Por medio de la presente, con el fin de que integre los soportes previos requeridos
para la suscripcion del presente contrato o convenio, manifiesto bajo la gravedad de
juramento que no me encuentro incurso en ninguna causal de conflicto de intereses,
inhabilidad e incompatibilidad de aquellas establecidas en la Constitucion Politica
de Colombia, asi como las de los articulos 8 y 9 de la Ley 80 de 1993, los de las
Leyes 734 de 2002, 1474 de 2011 y los del Decreto Ley 019 de 2012, y las demas
gue hayan sido constituidas en la ley.

Conforme lo anterior, manifiesto ser el unico responsable por los efectos de la
presente declaracién, y por lo tanto asumo todas las consecuencias juridicas que
ello acarrea, tanto penales, como disciplinarias y fiscales.

Igualmente manificsio saber el contenido del articulo 442 del Cédigo Penal
reformado por el Articulo 8° de la Ley 890 de 2004, que establece: "Articulo 442.
Falso testimonio. El que en actuacién judicial o administrativa, bajo la gravedad del
juramento ante autoridad competente, falte a la verdad o la calle total o
parcialmente, incurrira en prision de seis (6) a doce (12) afos".

/

Atentamente,

C.€C71.398.565






CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y
PARAFISCALES
PERSONA NATURAL

Yo, JUAN CARLOS BUSTAMANTE MESA, identificado con cédula de ciudadania N°
71.398565 de Caldas Antioquia, mediante el presente documento me permito manifestar
bajo la gravedad de juramento que me encuentro al dia y a paz y salvo por concepto de
pago de aportes al sistema de seguridad social y parafiscal que me resultan exigibles por

la Ley.

Lo anterior en cumplimiento de lo dispuesto en el articulo 50 de la Ley 789 de 2002, el
articulo 23 de la Ley 1150 de 2007, el articulo 18 de la Ley 1122 de 2007 y el articulo 135

de la Ley 1753 de 2015

Dadaen Medellin a los 17 dias del mes de noviembre del 2023.

Cordialmente,

L

JUAN CARLOS BUSTAMANTE MESA
C.C 71.398.565 de C?Idas, Antioquia

o



CONSOLIDADA
Fecha creacion reporte: 2023-11-08, 07-25:30 AM Tipo Planilla: I PLANILLA INDEPENDIENTES

SuAporte | AUTOLIQUIDACION
enlace 3 P

S opara

Numéro Planilla: G5BB5T17
Periodo Cotizacién:  octubre de 2023 Penndn Servicio: oclubre de 2023

PAGADO 0911 1/12023

. DATOS DEL APORTANTE

t@zon Social  |JUAN CARLOS BUSTAMANTE MESA i il BB ' - - =
locumento _ CC71398565 g e el Direccién o calle12? b sur 53 -24 -
'{;_:o de Empresa !INDEPENDIENTE__ ) - Telgf_ono '3{]3???8 o
‘ipo Persona NATURAL = B ] i Forma Presemacnén UNiCO S
iudad CALDAS L L, S | ] i Deparlamelto ! ANTIOQUIA
‘epresentante Legal - . | Identificacion ]
otal Afiliados <I1 — - /ARP _ |[NINGUNA ARP o |
DETALLE DEL APORTAI\!TE : . e ~ P} S - i =
Datos del Afiliado - NOVEdadES _ Pensiones | Salud i Paraflscales _Total
Mhﬂ Apellidon y Hombees C-T;"I Suere ,%EJEIE REREH i; CEE p.ﬁmj WIT PT—— l o o At nh“ o ‘
T ];;mumosf FAMANTE i.."‘ = | I' | ! o« ;“‘;m[ R _J I i‘im} i L | o : n.e | = hlu|
W.TOTALES y _ § - _ ——-- ) - .
_ ‘ = Aparies — acamach » i SUBTOTAL SIN TOTAL [
1BC Pension IBC Saled | IBC Riesgos ‘ 1BC Cajas Aportes Pension | Aporles Salud |Aportes Riesaos| Aperies Cajas | Apories Sena | Aportes ICBF ESAP Min Educacién Li?:f:.'.] e =Y, T ea || 'MTERESES | TOTAL ANAL
B | _ e R . - . { Faver) i il 1 -
$11e0000] 51160000 50 so 5 185 600 s 145,000 5 so $0 sof an sj sol 50 5330600 sof  s3s0600
e L (R = = L e l I ——— = =1 | SESe———e — 1 — )

Figna Tde 1
Enlace Operative. Linea Expertas en PILA. Baranquilla: 385 24 44 - Bogota: 385 4485 - Bucaramanga 697 87 27 - Cali: 485 9444 - Cartagena: 693 77 27 - Pereira: 340 13 27 - Manizales: §92 80 27 . Medellin: 604 2727 - Desde oiras ciudades: 018000 5199 77 inea Etica: £
018000 517806,

Antes de imprimir. asecurese que sea realmente necesano. Proteger el medio amblente esta en nuesiras manos



FORMATO UN ICO ENTIDAD RECEPTORA

HOJA DE VIDA |

Persona Natural

. g (Leyes 190 de 1995, 489 v 443 de 1998)
I Libertod y Orden
Sl 1§ DATOS PERSONALES
IMER APELLIDO | SEGUNDO APELLIDO ( O DE CASADA ) NOMBRES i
ﬁgu"}Tf\anT';___ | TAESN \\'U AN LJM[L)S
DOCUMENTO DE IDENTIFICACION SEXO | NAGIONALIDAD PAlS

Gic y)c.E O pras(  No. NP 3&3\3— FOMD | COL.E EXTRANJERO ()

-
LIBRETA MILITAR

PRIMERACLASE ()  secunpaclase () NUMERO DM .

J;EEHA Y LUGAR DE NACIMIENTO T DIRECCION DE CORRESPONDENCIA =

recia  pia O wes DX avo (880 | _Cle 128 S SZ TS

PAIS ColondwA. . pais CO\OWR A DEPTO A D&Lﬂj\'

DEPTO AntioGv A municipio QMOAS

MUNICIPIO ?Jm GU) TeLeFono 22! B 039D EMAIL )P T @AM T 40

(2 X' FORMACION ACADEMICA

EDUCACION BASICA Y MEDIA
MARQUE CON UNA X EL ULTIMO GRADO APROBADQ ( LOS GRADOS DE 1o. A 6. DE BACHILLERATO EQUIVALEN A LOS GRADOS 6o. A 110, DE
EDUCACION BASICA SECUNDARIAY MEDIA )

7 EDUCACION BASICA TITULO OBTENIDO: ‘\
PRIMARIA | SECUNDARIA MEDIA FECHA DE GRADO

| Y T
\10. 20, | 30. | 40 | 5o. | 6o. | 70. | 8. | 90, | 10 | MES | \’l ANEJ \I('T ICL(;{J —]

EDUCACION SUPERIOR (PREGRADO Y POSTGRADO)
DILIGENCIE ESTE PUNTO EN ESTRICTO ORDEN CRONOLOGICO, EN MODALIDAD ACADEMICA ESCRIBA

TC (TECNICA), TL (TECNOLOGICA), TE (TECNOLOGICA ESPECIALIZADA), UN (UNIVERSITARIA),

ES ([ESPECIALIZACION), MG (MAESTRIA O MAGISTER) DOC (DOCTCRADC O PHD),

RELACIONE AL FRENTE EL NUMERO DE LA TARJETA PROFESIONAL (S| ESTA HA SIDO PREVISTA EN UNA LEY).

MODALIDAD ‘ No.SEMESTRES | GRADUADO NOMBRE DE LOS ESTUDIOS TERMINACION No. DE TARJETA
ACADEMICA | APROBADOS St l NO O TITULO DBTENIDO MES | ANQ PROFESIONAL

1C \ Y Moean it A De Baweco o2, '?, Db
Al Z X eI EXNSSASTamas L]

ESPECIFIQUE LOS IDIOMAS DIFERENTES AL ESPANOL QUE: HABLA, LEE, ESCRIBE DE FORMA, REGULAR (R), BIEN (B) O MUY BIEN (MB)

_ LOHABLA LoLEE | LOESCRIBE
I R|B|mB|rR|[B[mMB[R [B [MB
|

m

| ALY X X LY
_ | L] |




FORMATO UNICO

HOJA DE VIDA

Persona Natural
(Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998)

(3% EXPERIENCIA LABORAL

RELACIONE SU EXPERIENCIA LABORAL O DE PRESTACION DE SERVICIOS EN ESTRICTO ORDEN CRONOLOGICO COMENZANDO POR ELACTUAL,

EMPLEQ ACTUAL Q CONTRATO VIGENTE

'EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA | PRIVADA | PAIS

Erolumon TON e X POl b2
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREQ ELECTRONICO ENTIDAD
A1 O OVI1A CALDA D YRUNM BOA) WYV LD
}ELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
T2 @33R 03AN pia TZ] mesNO] avo [ZON [oia [ ] mes[  Jao [, | |
CARGCO O CONTRATO ACTUAL | DEPENDENCIA DIRECCION

YONOY! § TAVIO | Pl 179 S 32 6%

EMPLEQ O CONTRATO ANTERIOR
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA FAIS

Copl (ALDNY X | eblowssin

DEPARTAMENTO | MUNICIPIO CORREQ ELECTRONICO ENTIDAD
?\\N\!OQ\'W f CALNON S
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
- pia OV mes OA aro T Q_QH pia BO! wmes [\, 1] avo [, ©QY
CARGC O CONTRATO DEPENDENCIA DIRECCION
gD Cu AT

EMPLED O CONTRATO ANTERIOR

EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA FPAIS
|
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREQ ELECTRONICO ENTIDAD
TELEFONGS FECHA DE INGRESO ‘ FECHA DE RETIRO
oia[ Jmes|  Jamo[ , ,  Jloial ] mes[ |, Jaro[ | | |
CARGD C CONTRATO DEPENDENCIA DIRECCION

EMPLED O CONTRATO ANTER;.‘OR

_EMPRESﬂ O ENTIDAD PUBLICA FRIVADA ‘ PAIS
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREOQ ELECTRONICO ENTIDAD
TELEFONCS | FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRCQ
[ i ; B
|pia [ ] mes[ . ] ao [ ] | bia MES| . |ARO | . ( |
CARGD O CONTRATOD DERPENDENCIA DIRECCION

NOTA: S| REQUIERE ADICIONAR MAS EXPERIENCIA LABCRAL, IMPRIMA NUEVAMENTE ESTA HOJA .



FORMATO UNICO
HOJA DE VIDA

Persona Natural
(Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998)

4% TIEMPO TOTAL DE EXPERIENCIA

INDIQUE EL TIEMPO TOTAL DE SU EXPERIENCIA LABORAL EN NUMERO DE ANOS Y MESES.

T 5 TIEMPO DE EXPERIENCIA \
OCUPACION = ! =
ANOS : MESES ‘

| SERVIDOR PUBLICO
|

EMPLEADO DEL SECTOR FRIVADO \-1_

| TRABAJADOR INDEPENDIENTE I fl q

| TOTAL TIEMPO EXPERIENCIA ‘
\

(5 % FIRMA DEL SERVIDOR PUBLICO O CONTRATISTA

MANIFIESTO BAJO LA GRAVEDAD DEL JURAMENTO QUE SI C NO O ME ENCUENTRO DENTRO DE LAS CAUSALES DE INHABILIDAD E INCOM-
PATIBILIDAD DEL ORDEN CONSTITUCIONAL O LEGAL, PARA EJERCER CARGOS EMPLEOS PUBLICOS O PARA CELEBRAR CONTRATOS DE PRESTA-
CION DE SERVICIOS CON LAADMINISTRACION PUBLICA.

PARA TODOS LOS EFECTOS LEGALES, CERTIFICO QUE LOS DATOS POR MIANOTADOS EN EL PRESENTE FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA, SON
VERACES, (ARTICULO 50. DE LALEY 190/95). a N ~

Ciudad y fecha de diligenciamiento J/'I. O\ NQ'\{}’E"\‘?L& 'ZG_Z, 3 .
( .

FIRMA DEL SERVIDOR PUBLICO O CONTRATISTA
\ e,

(6 & OBSERVACIONES DEL JEFE DE RECURSOS HUMANOS Y/O CONTRATOS

IS : . A

CERTIFICO QUE LA INFORMACION AQU| SUMINISTRADA HA SIDO CONSTATADA FRENTE A LOS DOCUMENTOS QUE HAN SIDO PRESENTADOS COMO
SOPORTE.

Ciudad y fecha NOMBRE Y FIRMA DEL JEFE DE PERSONAL O DE CONTRATOS

LINEA GRATUITA NACIONAL 01800917770 PAGINA WEB: www.funclonpublica.gov.co

A



CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy viernes 17 de

noviembre de 2023, a las 14:43:34, el nimero de identificacion, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadania |
No. ldentificacién 171398565
Caodigo de Verificacion \71398565231 117144334

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y namero consignados en el
respectivo documento de identificaciéon, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucién 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

Contralor Delegado

Genero: WEB

CGR, m—
Con el Codigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado.

ﬁ Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C Pégina 1 de 1
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(s]
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PIB

14:44.51

PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO e
GENERAL DE LA NACION No. 235170430

Bogota DC, 17 de noviembre del 2023

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) JUAN CARLOS BUSTAMANTE MESA identificada(a) caon Cédula de ciudadania nimero 71398565:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes debera contener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes.
Cuando se trate de nombramiento o posesién en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las ‘
|anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 238 Ley 1952 de 2019)

[ ) |
|NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales, |
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores plblicos y particulares gue desemperien funciones publicas en
|ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que

|establezca la ley o demas disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
| nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcidn de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién
Iqms; presente el aspirante en la pagina web: hitp://www procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html|

CAVASSOERAN

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA
Jefe Divisién de Relacionamiento Con E| Ciudadano

ATENCION :
ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD, VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN

TODAS LAS HOJAS.

Divisidn de Relacionamiento con el Ciudadano,
Linea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 156 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
= www.procuraduria.gov.co



17/11/23, 15.08 Policia Nacional de Colombia

HPBOGY f

POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 03:08:00 PM horas del 17/11/2023, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 71398565
Apellidos y Nombres: BUSTAMANTE MESA JUAN CARLOS

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constituciéon Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES
JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran antecedentes y para quienes
la autoridad judicial competente haya decretado la extincion de la condena o la prescripcion de la
pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacion y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a
lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Direceidn: Avenida El Dorado # 75
— 25 barmio Modelia, Bogota O.C
Atencion administrativa; Lunes a
Viernes 8:00 am a 12:00 pm y 2:00
pma 500 pm

Linea de atencién al cludadano
5159700 ext. 30552 (Bogota)
Resto del pais: 018000 910 112
E-mail; dijin.araic-
atc(@policia.gov.co

htips://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/formAntecedentes.xhtml 1/2



17/11/23, 13:26 Consulta RNMC

G@ Policia Nacional de Colombia N
(https://www.policia.gov.c

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas RNMC

4 Consulta Ciudadano

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 17/11/2023 02:25:19 p. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 71398565 ,

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cédigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana®. Registro interno de validacién No. 78123811 . La persona interesada podra
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, ment ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicion del mismo. Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

|
[Q Nueva BusquedaJ B Imprimir

htips :Hsrvcnpc.pcFicia.gov,co!PSCNrm_cnp_consulta,aspx



CONSULTAEN LINEA DE INHABILIDADES DE QUIENES HAYAN SIDO CONDENADOS POR
DELITOS SEXUALES COMETIDOS CONTRA MENORES DE 18 ANOS

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que siendo las 14:21:38 horas del 17/11/2023, el ciudadano identificado con cédula de ciudadania No. 71398565,
Apellidos y Nomores BUSTAMANTE MESA JUAN CARLOS

NO REGISTRA INHABILIDAD

La presente consulta se tendrd en consideracion per la entidad 0 empresa NO, con NIT 999368687-6 v su utilizacién es
exclusivamente dentro de! oroceso de seleccion al cargo, oficio o profesion, en cumplimiento de la Ley 1918 del

/0712018 “por medic de la cual se establece el régimen de inhabilidades a quienes hayan side condenados por
delitos sexuales comeriodos contra menores, se crea el registro de inhabilidades y se dictan otras dispostciones”y su
Decreto Reglamentario 753 del 30/04/2019 ‘oor medio del cual se reglamenta /a Ley 1918 de 2018, con abservancia de
las Leyes 1581 del 17/10/2012, 1712 del 06/03/2014 y demas normatividad rectora frente al tratamiento de datos.

nhttps://inhabilidades.policia gov.co:8080/consulta

1



{7~ COLOMBIA
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MINISTERIO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y LAS
COMUNICACIONES - MINTIC

CERTIFICA QUE

Una vez consultada la base de datos de deudores alimentarios morosos REDAM,
el(la) ciudadano(a) con numero de identificacion CC 71398565 NO SE
ENCUENTRA INSCRITO EN EL REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS
MOROSOS

Esta certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y
numero consignados en el respectivo documento de identificacion, coincidan con los
aqui registrados.

Se expide en Bogota el 17/11/2023 10:19 AM

Cadigo Verificacion: 8CNAMQPUJ6
Valida hasta: 15/02/2024

Direccion de Gobierno Digital

MINISTERIO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y LAS
COMUNICACIONES - MINTIC




Certificado
Bancario

Sabado, 14 de octubre de 2023

Senor(a)
A QUIEN PUEDA INTERESAR

BANCOLOMBIA S.A. se permite informar que JUAN CARLOS BUSTAMANTE MESA identificado(a) con
CC 71398565, a la fecha de expedicion de esta certificacion, tiene con el banco los siguientes productos:

Producto | No. Producto Fecha Apertura Estado
CUENTA DE AHORROS 54148493556 2009/03/04 ACTIVA

=i

*Importante: Esta constancia solo hace referencia a los productos mencionados anteriormente.

*Si desea verificar la veracidad de esta informacién, puede comunicarse con la Sucursal Telefénica Bancolombia los
siguientes numeros: Medellin - Local: (60-4) 510 90 00 - Bogotd - Local: (60-1) 343 00 00 - Barranquilla - Local:
(60-5) 361 88 88 - Cali - Local: (60-2) 554 05 05 - Resto del pais: 01800 09 12345, Sucursales Telefénicas en el
exterior: Espafia (34) 900 995 717 - Estados Unidos (1) 1 866 379 97 14,

CTFTR ST Py e ee———

Gl L

Catalina Cortés Uribe
Gerente Servicios Contact Center & BPO

| = Bancolombia

e e e
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